

**Bjerre El ApS**

**Bjerrevej 338  
8783 Hornsyld**

**CVR-nr. 87 14 60 14**

**Årsrapport for 2016/17**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 29/11 2017

---

**Gregers Hjerrild**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	10
Balance pr. 30. september 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Bjerre El ApS  
Bjerrevej 338  
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 87 14 60 14  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Gregers Hjerrild, direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører elarbejde for private, mindre og mellemstore virksomheder hovedsagelig i Østjylland.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 440.728, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.818.702.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.685.680</b>	<b>3.032.296</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(2.130.332)</u>	<u>(2.160.099)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>555.348</b>	<b>872.197</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(14.667)</u>	<u>(46.820)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>540.681</b>	<b>825.377</b>
Finansielle indtægter	3	20.071	20.393
Finansielle omkostninger	4	<u>0</u>	<u>(130)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>560.752</b>	<b>845.640</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(120.024)</u>	<u>(182.706)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>440.728</u></b>	<b><u>662.934</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	700.000
Overført resultat		<u>(59.272)</u>	<u>(37.066)</u>
		<b><u>440.728</u></b>	<b><u>662.934</u></b>

## Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		158.696	11.703
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>158.696</u>	<u>11.703</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	220.000	200.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>220.000</u>	<u>200.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>378.696</u>	<u>211.703</u>
Råvarer og hjælpematerialer		393.346	373.281
<b>Varebeholdninger</b>		<u>393.346</u>	<u>373.281</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		571.448	1.024.442
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	169.050	173.127
Periodeafgrænsningsposter		18.193	18.751
<b>Tilgodehavender</b>		<u>758.691</u>	<u>1.216.320</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.380.410</u>	<u>1.453.699</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.532.447</u>	<u>3.043.300</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>2.911.143</u>	<u>3.255.003</u>

**Balance pr. 30. september 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		1.118.702	1.177.974
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	700.000
<b>Egenkapital</b>	9	<b><u>1.818.702</u></b>	<b><u>2.077.974</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	10	35.024	26.364
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>35.024</u></b>	<b><u>26.364</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		418.700	432.685
Skyldig selskabsskat		111.364	186.274
Anden gæld		527.353	531.706
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.057.417</u></b>	<b><u>1.150.665</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.057.417</u></b>	<b><u>1.150.665</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.911.143</u></b>	<b><u>3.255.003</u></b>
Eventualposter m.v.	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	200.000	1.177.974	700.000	2.077.974
Betalt ordinært udbytte	0	0	(700.000)	(700.000)
Årets resultat	0	(59.272)	500.000	440.728
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>1.118.702</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.818.702</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Årets resultat		440.728	662.934
Reguleringer	13	114.620	209.263
Ændring i driftskapital	14	<u>399.226</u>	<u>(85.711)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>954.574</b>	<b>786.486</b>
Renteindbetalinger og lignende		20.071	20.393
Renteudbetalinger og lignende		<u>0</u>	<u>(130)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>974.645</b>	<b>806.749</b>
Betalt selskabsskat		<u>(186.274)</u>	<u>(171.151)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>788.371</b>	<b>635.598</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(161.660)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(161.660)</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte		<u>(700.000)</u>	<u>(650.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(700.000)</b>	<b>(650.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(73.289)</b>	<b>(14.402)</b>
Likvider 1. oktober 2016		<u>1.453.699</u>	<u>1.468.101</u>
<b>Likvider 30. september 2017</b>		<b>1.380.410</b>	<b>1.453.699</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.380.410</u>	<u>1.453.699</u>
<b>Likvider 30. september 2017</b>		<b>1.380.410</b>	<b>1.453.699</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.767.990	1.694.527
Pensioner	292.692	390.958
Andre omkostninger til social sikring	50.318	46.962
Andre personaleomkostninger	19.332	27.652
	<u>2.130.332</u>	<u>2.160.099</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	14.667	46.820
	<u>14.667</u>	<u>46.820</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	20.000	20.000
Andre finansielle indtægter	71	393
	<u>20.071</u>	<u>20.393</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>130</u>
	<u>0</u>	<u>130</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	111.364	186.274
Årets udskudte skat	8.660	(3.568)
	<u>120.024</u>	<u>182.706</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>                    </u>
Kostpris 1. oktober 2016		521.365
Tilgang i årets løb		161.660
Kostpris 30. september 2017		<u>683.025</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016		509.662
Årets afskrivninger		14.667
Af- og nedskrivninger 30. september 2017		<u>524.329</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>		<u>158.696</u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdipa- pirer og kapital- andele</b>
Kostpris 1. oktober 2016	52.500
Kostpris 30. september 2017	52.500
Opskrivninger 1. oktober 2016	147.500
Årets opskrivninger	20.000
Opskrivninger 30. september 2017	167.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>220.000</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	209.050	173.127
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(40.000)	0
	<b>169.050</b>	<b>173.127</b>

### 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedsskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2016	26.364	29.932
Hensat i året	8.660	(3.568)
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2017</b>	<u><b>35.024</b></u>	<u><b>26.364</b></u>
Materielle anlægsaktiver	30.173	19.260
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.851	7.104
	<u><b>35.024</b></u>	<u><b>26.364</b></u>

## 11 Eventualposter m.v.

### Huslejeforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med direktør Gregers Hjerrild vedrørende lokalerne Bjerrevej 338, Bjerre, 8783 Hornsyld. Lejekontrakten kan opsiges til fraflytning med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør herefter t.kr. 20. Årlig husleje over de næste 12 måneder udgør t.kr. 40.

### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 20 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 2 i alt t.kr. 40. Ved leasingaftalens ophør er der en forpligtelse til at anvise køber til leasinggenstanden til t.kr. 54.

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i GH Holding Bjerre ApS koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## Noter til årsrapporten

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

GH Holding Bjerre ApS

#### Transaktioner

Leje af lokaler til Bjerre El ApS udlejes af Gregers Hjerrild. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

GH Holding Bjerre ApS

### 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	(20.071)	(20.393)
Finansielle omkostninger	0	130
Af- og nedskrivninger	14.667	46.820
Skat af årets resultat	<u>120.024</u>	<u>182.706</u>
	<u><b>114.620</b></u>	<u><b>209.263</b></u>

### 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	(20.065)	55.182
Ændring i tilgodehavender	457.629	(215.528)
Ændring i leverandører mv.	(18.338)	94.635
Regulering af værdipapirer til dagsværdi	<u>(20.000)</u>	<u>(20.000)</u>
	<u><b>399.226</b></u>	<u><b>(85.711)</b></u>